1
AST8000 - ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ СОФТ-СТАРТЕРЫ.
Описание
Интеллектуальный плавный пуск двигателя
серииAST8000 - это новый тип пускового
оборудования с современным международным
передовым уровнем, производимого с помощью
силовой электронной технологии,

На большом экране отображается
информация на реальном языке,
не требуется расшифровка кода
Индикаторы состояния показывают реакцию
Кнопки запуска, остановки, сброса,
локальные/удаленные кнопки
Съемные разъемы для удобства
подключения
Вентиляционные отверстия
для быстрого охлаждения
4
Схема внешнего подключения
Номинально
Токовый диапазон .......................
11A- 640A (номинальный)
Соединения двигателя..................
Звезда внешняя или внутренний
Треугольник
Мощность
Напряжение питания (L1, L2, L3)
AST8000-S2................. 220В-240В
переменного тока
AST8000-S4................. 380В-480В
переменного тока
Частота питания
................................. 30- 70 Гц
Вход
Ввод................................. Активный
24 В постоянного тока, около 8 мА
Старт ............................. Нормально
открытый
Стоп............................. Нормально
закрытый
Входной сигнал ошибки…………
....................  Нормально открытый
Выход
Релейный выход ...................... 10A
при 250 В переменного тока
Резистивные цепи .................. 5A
при 250 В переменного тока
Реле программирования (TA, TB,
TC) ....... Обычно
Открыто или нормально закрыто
Программируемый выход
Аналоговый выход (AO, GND)
....... 0- 20 мА или 4- 20 мА
Коммуникационный выход (485-,
485+) ...... Связь по RS485
5
Стандартные параметры плавного пуска
№
Код функции
по умолчанию
Описание функции Установленное значение
По
умолчанию
0 F00 Номинальный ток плавного пуска
1 F01 Номинальное напряжение плавного пуска
2 F02 Номинальный ток двигателя
3 F03 Режим управления
0: Отключить запуск и остановку
1: Отдельное управление клавиатурой
2: Отдельное управление внешним
управлением
3: клавиатура + внешнее управление
4: Отдельное управление связью
5: клавиатура + связь
6: Внешнее управление + связь
7: Клавиатура + внешнее управление +
связь
3: клавиатура
+
подключение

Высокий уровень
Средний уровень
Низкий уровень
Плавный пуск,
Остановка
Рис.1 Рис.2
Рис.3
Рис.4 Рис.5
9
Общие технические данные.
Каждый софт-стартер имеет шильдик с обозначением изделия и свой уникальный серийный номер:
Модель
Напряжение Мощность Ток Габариты, мм Вес
В кВт А Ширина Глубина Высота кг
220-240 В 3-фазный вход 3-фазный выход 50/60 Гц
ST8000-S2-7.5 220-240 7,5 32 105 168.5 240 3,5
ST8000-S2-011 220-240 11 45 105 168.5 240 3,5
ST8000-S2-015 220-240 15 60 105 168.5 240 3,5
ST8000-S2-18.5 220-240 18,5 75 105 168.5 240 3,5
ST8000-S2-022 220-240 22 90 135 184.5 282.5 6,2
ST8000-S2-030 220-240 30 110 135 184.5 282.5 6,3
ST8000-S2-037 220-240 37 150 135 184.5 282.5 6,4
ST8000-S2-045 220-240 45 180 190 224.5 370.5 10
ST8000-S2-055 220-240 55 220 190 224.5 370.5 10
ST8000-S2-075 220-240 75 320 225 243 393 13
Расшифровка артикула:
10
Модель
Напряжение Мощность Ток Габариты, мм Вес
В кВт А Ширина Глубина Высота кг
380-480 В 3-фазный вход 3-фазный выход 50/60 Гц
ST8000-S4-7.5 380-480 7,5 15 105 168.5 240 3,5
ST8000-S4-011 380-480 11 23 105 168.5 240 3,5
ST8000-S4-015 380-480 15 30 105 168.5 240 3,5
ST8000-S4-18.5 380-480 18,5 37 105 168.5 240 3,5
ST8000-S4-022 380-480 22 45 105 168.5 240 3,5
ST8000-S4-030 380-480 30 60 105 168.5 240 3,5
ST8000-S4-037 380-480 37 75 105 168.5 240 3,5
ST8000-S4-045 380-480 45 90 135 184.5 282.5 6,2
ST8000-S4-055 380-480 55 110 135 184.5 282.5 6,3
ST8000-S4-075 380-480 75 150 135 184.5 282.5 6,4
ST8000-S4-090 380-480 90 180 190 224.5 370.5 10
ST8000-S4-115 380-480 115 230 190 224.5 370.5 10
ST8000-S4-132 380-480 132 264 225 243 393 10
ST8000-S4-160 380-480 160 320 225 243 393 13
ST8000-S4-185 380-480 185 370 225 243 393 13
ST8000-S4-200 380-480 200 400 225 243 393 13
ST8000-S4-220 380-480 220 425 390 294 677 39
ST8000-S4-250 380-480 250 500 390 294 677 39
ST8000-S4-280 380-480 280 560 390 294 677 39
ST8000-S4-320 380-480 320 630 390 294 677 45
Модель
Напряжение Мощность Ток Габариты, мм Вес
В кВт А Ширина Глубина Высота кг
Шкафного типа 380-480 В 3-фазный вход 3-фазный выход 50/60 Гц
ST8000-S4-7.5-C 380-480 7,5 15 312 320 681 14,5
ST8000-S4-011-C 380-480 11 23 312 320 681 14,5
ST8000-S4-015-C 380-480 15 30 312 320 681 14,5
ST8000-S4-18.5-C 380-480 18,5 37 312 320 681 14,5
ST8000-S4-022-C 380-480 22 45 312 320 681 14,5
ST8000-S4-030-C 380-480 30 60 312 320 681 14,5
ST8000-S4-037-C 380-480 37 75 312 320 681 16,6
ST8000-S4-045-C 380-480 45 90 312 320 681 16,6
ST8000-S4-055-C 380-480 55 110 312 320 681 16,6
ST8000-S4-075-C 380-480 75 150 312 320 681 16,6
ST8000-S4-090-C 380-480 90 180 400 380 850 28
ST8000-S4-115-C 380-480 115 230 400 380 850 28
ST8000-S4-132-C 380-480 132 264 500 400 1200 28
ST8000-S4-160-C 380-480 160 320 500 400 1200 41,5
ST8000-S4-185-C 380-480 185 370 500 400 1200 41,5
ST8000-S4-200-C 380-480 200 400 500 400 1200 41,5
ST8000-S4-220-C 380-480 220 425 680 420 1400 87
ST8000-S4-250-C 380-480 250 500 680 420 1400 87
ST8000-S4-280-C 380-480 280 560 680 420 1400 87
ST8000-S4-320-C 380-480 320 630 680 420 1400 87
Напряжение Ток Мощность
Язык дисплея Параметр Защита Клеммник Перегрузка
В А кВт
220V 11A-640A 5.5kW- 185kW